УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

образовательная школа №11

ПРИКАЗ

От _________                                                                            № ___________од

ст.Нижнебаканская

О продолжении деятельности групп казачьей направленности

в 2023 - 2024 уч. году

 В целях совершенствования работы по развитию образования и

воспитания в группе казачьей направленности, популяризации историко-

культурных традиций кубанского казачества, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за работу группы казачьей направленности

Кобелеву Марию Николаевну, учителя кубановедения, Илларионову

Светлану Ивановну и Позднякову Кристину Олеговну учителей

начальных классов.

2. Сформировать группу обучающихся в 1-9 параллелях как группы

казачьей направленности.

3. Суховой Е. С., заместителю директора по ВР, при составлении учебного

плана внеурочной деятельности ФГОС-ООО предусмотреть

обязательное включение в содержание образования в классах казачьей

направленности курсов: основы православной культуры, история и

современность кубанского казачества, традиционная культура

кубанского казачества, народные игры кубанских казаков.

4. Саловой З. В., заместителю директора по УВР, при составлении

учебного плана внеурочной деятельности ФГОС-НОО предусмотреть

обязательное включение в содержание образования в классах казачьей

направленности курсов: основы православной культуры, история и

современность кубанского казачества, традиционная культура

кубанского казачества, народные игры кубанских казаков.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сухову Е. С.,

заместителя директора по ВР.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №11             Османова А. С.

С приказом ознакомлены:

		2023-09-18T08:57:43+0300
	Османова Алина Сергеевна